令和７年３月１８日

山元町議会議長 菊 地 康 彦 殿

派遣議員  菊地 康彦 伊藤 貞悦 髙橋眞理子

         遠藤 龍之 丸子 直樹 大和 晴美

渡邊千恵美 品堀 栄洋 岩佐 秀一

齋藤 俊夫 岩佐 孝子

議員派遣結果報告書

 仙南・亘理地方町議会議長会主催の仙南・亘理地方町議会議長会議員合同研

修会に出席しましたので、その結果を下記のとおり報告します。

記

１ 研修期間  令和７年１月３０日（木）午後１時３０分～午後３時３０分

２ 研修場所  蔵王町「ございんホール」（ふるさと文化会館）

３ 研修内容

講演「一般質問の共有が未来を拓く！」

～経験と情報を掛け合わせ、まちを動かす～

  講師 飯館村議会議員 横山 秀人 氏

４ まとめ

一般質問は、経験や情報を掛け合わせることで、短期間で成果が上げること

につながっていく。また、過去質問をデータ化し、活用することで、未解決テ

ーマを次の質問へとつなげることもできる。情報交換や過去質問の整理を始め

ることで、住民に寄り添った、より実現性の高い政策の提案を目指すことが必

要である。